1

证券代码：002936 证券简称：郑州银行 公告编号：2022-032

郑州银行股份有限公司

关于诉讼、仲裁事项情况的公告

郑州银行股份有限公司（以下简称“本行”）及董事会全体成员保证公告内容的真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本行在日常业务过程中因收回借款等原因涉及若干诉讼和仲裁事项。为提升

本行信息披露的透明度，现将本行涉及的诉讼、仲裁事项公告如下：

一、诉讼、仲裁事项的基本情况

截至本公告日，除已披露的诉讼事项外，本行连续 12 个月内发生的诉讼、

仲裁事项，本行作为原告的涉案本金超过 5,000万元的案件基本情况详见附件《诉

讼、仲裁案件情况统计表》。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

除已披露的诉讼事项外，本行（包括合并报表范围内子公司在内）不存在应

披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁对本行本期利润或期后利润的可能影响

鉴于本次披露的部分诉讼事项尚未审理完结，目前无法准确预计诉讼结果，

对本行本期利润或期后利润的影响尚存在不确定性，本行将依据会计准则的要求

和届时的实际情况进行会计处理。

本行将持续关注有关诉讼、仲裁事项，积极采取相关措施维护本行及合并报

表范围内子公司的合法权益，并严格按照监管要求及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

2

四、备查文件

诉讼案件相关法律文书。

特此公告。

郑州银行股份有限公司董事会

2022 年 8 月 20 日

3

附件：诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 立案时间 原告 被告 案由
涉案本金

（万元）
案件进展

1 2021/9/8 本行民主路支行

郑州铭创商业运营管理有限公司（曾用名：

郑州启福物业管理有限公司）、啟福置业股

份有限公司、卢一博、张莉、卢福明

金融借款合同纠纷 5,878 原告已上诉

2 2021/9/8 本行民主路支行
郑州康斯坦汀酒店管理有限公司、信阳中坤

置业有限公司、卢一博
金融借款合同纠纷 7,000 已执行

3 2021/12/3 本行民主路支行

漯河中金地产有限公司、漯河众基建设工程

有限公司、张志焕、朱林、上海天州实业发

展有限公司、张志涛、河南天翼实业有限公

司、漯河天润置业有限公司

金融借款合同纠纷 5,339.199689 已执行

4 2021/12/23 本行汝河路支行

鹤壁天华商贸有限公司、鹤壁银兴置业有限

公司、董萍华、李建军、周向东、郭星雨、

谢慧、李彤

金融借款合同纠纷 21,429.854219 已执行

5 2021/12/30 本行兴华街支行

郑州富乐万家置业有限公司、中牟县神康房

地产开发有限公司、佳兆业集团（深圳）有

限公司

金融借款合同纠纷 8,996.4250 已执行

4

序号 立案时间 原告 被告 案由
涉案本金

（万元）
案件进展

6 2022/2/9 本行汝河路支行

郑州百耀电影院有限公司、伊川银兴置业有

限公司、杨传华、邓琼芳、周向东、郭星雨、

谢慧

金融借款合同纠纷 6,250 已执行

7 2022/2/9
本行文博东路支

行

河南中宇通用航空有限公司、胡文周、赵冰、

史永涛、刘瑞、庞善斌
金融借款合同纠纷 6,397 已立案未判决

8 2022/3/9 本行淮河路支行

郑州大方重工机械有限公司、李明、名门地

产（河南）有限公司、南阳纺织集团有限公

司

金融借款合同纠纷 9,950 已执行

9 2022/3/29 本行康平路支行

郑州广运房地产开发有限公司、广厦建设集

团有限责任公司、河南广运置业集团有限公

司、洛阳市广华置业集团有限公司、裘伟明、

余路远、葛红平、王苹、葛跃平

金融借款合同纠纷 24,800 已判决

10 2022/3/29 本行安阳分行 新兴能源装备股份有限公司 金融借款合同纠纷 7,879.951389 二审已判决

11 2022/4/14 本行濮阳分行
濮阳市龙云置业有限公司、濮阳市龙华商业

管理有限公司、梁君、王忠、王芦苇
金融借款合同纠纷 7,246.478050 二审已裁定

5

序号 立案时间 原告 被告 案由
涉案本金

（万元）
案件进展

12 2022/4/20
本行文博东路支

行

河南坤和鑫宇建设发展有限公司、郑州航空

港鹤置业有限公司、赵新亚、姬忠强、胡激

扬、胡激波、河南金达酒店管理有限公司

金融借款合同纠纷 30,547 已调解

13 2022/4/27 本行
河南石佛艺术公社有限责任公司、张栩、张

志军、河南新合鑫置业集团有限公司
金融借款合同纠纷 11,800

河南石佛艺术公

社有限责任公司

已上诉

14 2022/5/27
本行优胜北路支

行

河南省煤炭销售集团有限责任公司、河南省

国有资产控股运营集团有限公司、河南省煤

炭进出口有限公司

金融借款合同纠纷 6,287.8900 已执行

15 2022/6/1 本行中牟支行
河南宏田置业有限公司、王二喜、付宏丽、

高洁
金融借款合同纠纷 13,580

河南宏田置业有

限公司已上诉

16 2022/6/6
本行常西湖新区

支行

郑州市正方房地产实业有限公司、河南省恒

翔装饰工程有限公司、樊敬国、杨华
金融借款合同纠纷 7,992.4000 已立案未判决

17 2022/6/15 本行西四环支行

河南锦恩置业有限公司、郑州锦嵩置业集团

有限公司、河南锦家置业有限公司、陈锦艳、

陈锦东、许晓锋、许秀平

金融借款合同纠纷 40,000 已立案未判决

6

序号 立案时间 原告 被告 案由
涉案本金

（万元）
案件进展

18 2022/6/15 本行西四环支行

许昌潩水新城房地产开发有限公司、昆明帕

塔泰健康管理发展有限公司、河南锦恩置业

有限公司、郑州锦嵩置业集团有限公司、陈

锦艳、陈锦东、林宏、许秀平、林琳、锦艺

置业集团有限公司、陈航斌

金融借款合同纠纷 36,900 已立案未判决

19 2022/6/16 本行新郑支行

河南第一纺织有限公司、河南锦寅置业有限

公司、郑州翰园置业有限公司、河南锦恩置

业有限公司、许昌潩水新城房地产开发有限

公司、陈锦艳、陈锦东、许晓锋、陈磊、陈

伟

金融借款合同纠纷 33,000 已立案未判决

20 2022/6/29 本行西四环支行

河南锦轩置业有限公司、福建闽福投资有限

公司、河南锦恩置业有限公司、郑州锦嵩置

业集团有限公司、河南锦家置业有限公司、

陈锦艳、陈锦东、许秀平、林琳、陈航斌

保理合同纠纷 20,104.166667 已立案未判决

7

序号 立案时间 原告 被告 案由
涉案本金

（万元）
案件进展

21 2022/6/29 本行西四环支行

河南锦家置业有限公司、福建闽福投资有限

公司、河南锦恩置业有限公司、郑州锦嵩置

业集团有限公司、河南锦轩置业有限公司、

陈锦艳、陈锦东、许秀平、林琳、陈航斌

保理合同纠纷 18,464.8750 已立案未判决